
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2020 m. sausio 3 d. Nr. 51/4P-1 

Panevėžys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2019 m. gruodžio 17 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas - Rytis Mykolas Račkauskas, Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Donatas Bakšys, Panevėžio kolegijos atstovas; 

2. Sigitas Gailiūnas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

3. Dalius Gesevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

4. Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Gintautas Gegužinskas, Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

6. Vytas Jareckas, Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Antanas Kairys, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Rokas Krivonis, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

9. Petras Luomanas, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Daiva Masiliūnienė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

11. Algirdas Notkus, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Arvydas Skorupskas, Lietuvos sveikatos vadybos draugijos atstovas; 

13. Aidas Vaitkevičius, Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

14. Povilas Žagunis, Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas). 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2019 ir 2020 metais. 

3. Dėl 2020 metų mokinių priėmimo poreikio į regiono profesinio mokymo įstaigas. 

4. Dėl pramonės 4.0 strateginės krypties įgyvendinimo Panevėžio regione.  

5. Dėl socialinio būsto fondo plėtros priemonės lėšų panaudojimo.  

6. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“, pakeitimo. 

7. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“, pakeitimo. 

8. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“, pakeitimo. 

9. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

 



 

2 

 

Rytis Mykolas Račkauskas, Tarybos pirmininkas informavo, kad Tarybos posėdyje dalyvauja 

15 Tarybos narių, kvorumas yra, todėl posėdis gali vykti ir pasiūlė papildyti darbotvarkės projektą 

klausimu „Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ pakeitimo“. 

Taip pat Tarybos pirmininkas priminė, kad nariai, pirmą kartą dalyvaujantys posėdyje 

pasirašytų nešališkumo deklaracijas (Algirdo Notkaus nešališkumo deklaracija pridedama). 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę su papildomu klausimu.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programų 2019 ir 2020 

metais. 

Audronė Biguzienė, Užimtumo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Panevėžio klientų aptarnavimo departamento direktorė pristatė aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonių programas, darbo rinkos iššūkius bei tendencijas (pranešimas pridedamas). 

Vyko diskusija dėl paklausiausių profesijų regione, dėl nedarbo išmokos dydžio, dėl 

nelegalaus darbo regione ir kontrolės sistemos nebuvimo. 

Audronė Biguzienė atsakydama informavo, kad Užimtumo tarnybos atstovai artimai 

bendrauja su seniūnais siekdami išsiaiškinti ar bedarbio statusą turintis žmogus tikrai nedirba, taip pat 

informavo, kad dėl sugriežtintos tvarkos yra labai sumažėję socialinių išmokų ir jei dėl sveikatos 

būklės atsisakoma dirbti, iš atsisakančio dirbti asmens reikalaujama atnešti tai patvirtinančią gydytojo 

pažymą.  

Tarybos nariai pasiūlė Užimtumo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

inicijuoti teisės aktų pakeitimus bedarbystės problemoms spręsti bei nelegaliam darbui pažaboti. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl 2020 metų mokinių priėmimo poreikio į regiono profesinio mokymo 

įstaigas. 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2019 m. lapkričio 25 d. raštu kreipėsi į Panevėžio regiono 

plėtros tarybą informuodama, kad ministerija planuodama 2020 metų priėmimą į profesinio mokymo 

įstaigas, rengia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2020 metais priimamų į profesinio 

mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus“ projektą ir kad vadovaudamasi Profesinio 

mokymo įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, kuriame sakoma „Atitinkamais metais priimamų į 

profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminarų skaičių pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių iki kiekvienų metų vasario 2 dienos nustato Vyriausybė, atsižvelgdama į valstybės ir 

savivaldybės ūkinės ir socialinės plėtros poreikius, įvertinusi nacionalinės žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos informaciją, regionų plėtros tarybų siūlymus ir valstybės finansines galimybes.“ paprašė 

iki 2020 m.  sausio 10 d. pateikti pasiūlymus dėl 2020 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo 

įstaigas, atsižvelgus į regiono savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros poreikius.  

Kristina Udrienė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2019 m. 

lapkričio 26 d. kreipėsi į Panevėžio apskrityje veikiančias profesinio mokymo įstaigas paprašydamas 

pateikti savo siūlymus dėl 2020 metų priėmimo poreikio. Apibendrinta gauta informacija iš mokymo 

įstaigų pateikta svarstyti Tarybos nariams (pranešimas pridedamas). 

 

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu teikti siūlymus dėl 2020 m. priėmimo poreikio į regione esančias profesinio 

ugdymo įstaigas (priėmimo poreikis 2020 m. pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl pramonės 4.0 strateginės krypties įgyvendinimo Panevėžio regione. 

Monika Miniotaitė, Pramonės 4.0 projektų vadovė pristatė Pramonės 4.0 strateginės krypties 

įgyvendinimo eigą Panevėžio regione, papasakojo apie nuveiktus darbus ir ateities planus. Pranešėja 

priminė, kad šių metų rugsėjo mėnesį Panevėžio apskrities merai pasirašė ketinimų protokolą dėl 

bendradarbiavimo, jau yra įvykę trys susitikimai, pagrindinis tikslas – parengti bendras Pramonės 4.0 



 

3 

 

vystymo gaires. Jau yra parengtas veiksmų planas, ieškoma būdų kaip pradėti įgyvendinti 

finansavimui neimlias iniciatyvas (pranešimas pridedamas). 

Vyko diskusija dėl tolesnės Pramonės 4.0 vystymo eigos. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl socialinio būsto fondo plėtros priemonės lėšų panaudojimo. 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau Ministerija) 2019 m. gruodžio 6 d. raštu kreipėsi į 

Regionų plėtros tarybas informuodama, kad planuojamas regioninės priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-

408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ (toliau – Priemonė) projektų finansavimo sąlygų aprašo 

pakeitimas, kuriuo planuojama pratęsti naujų projektų įtraukimo į regionų projektų sąrašus terminą ir 

paprašė pateikti informaciją: apie regionuose turimų lėšų likučių panaudojimo planus ir jei atsirastų 

papildomų lėšų (viršijančių konkrečiam regionui skirtą sumą), ar regione būtų planuojama 

įgyvendinti naujus projektus ir / arba siekti daugiau rezultatų šiuo metu vykdomuose projektuose. 

Paprašant nurodyti, kokie tai būtų poreikiai (kiek lėšų ir kokiam socialinių būstų skaičiui).  

Kristina Udrienė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2019 m. 

gruodžio 6 d. kreipėsi į Panevėžio apskrities savivaldybių administracijas paprašydamas pateikti 

informaciją ar jos planuoja įgyvendinti naujus projektus ir ar planuoja kreiptis dėl papildomo 

finansavimo šiuo metu įgyvendinamiems projektams (didinant siekiamus rezultatus, tai yra didinant 

socialinių būstų skaičių), nurodant konkretų poreikį ir socialinių būstų skaičių. Kristina Udrienė 

pateikė iki 2019 m. gruodžio 16 d. gautą informaciją: Rokiškio bei Kupiškio rajonų savivaldybių 

administracijos neplanuotų kreiptis dėl papildomo finansavimo naujiems projektams įgyvendinti, 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija planuotų įgyvendinti naują projektą, preliminarus ES 

lėšų poreikis - 2 mln. Eurų, sukuriant 50 socialinių būstų. Panevėžio rajono savivaldybės 

administracija taip pat planuotų naujo projekto įgyvendinimą, sukuriant papildomai 20 būstų, ES lėšų 

poreikis - 500 tūkst. Eurų, Biržų rajono savivaldybės administracija svarstytų galimybę įgyvendinti 

naują projektą už 300 tūkst. Eurų, įsigyjant 15 butų arba Vabalninko mieste esančio bendrabučio 

rekonstravimą į 40-45 socialinius būstus. Preliminari rekonstrukcijos kaina – 1 mln. Eurų. Ir pateikė 

parengtą Panevėžio regiono plėtros tarybos rašto-atsakymo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai projektą.  

PROTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu pritarti Panevėžio regiono plėtros tarybos rašto-atsakymo Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai projektui (rašto projektas pridedamas). 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Didžiųjų 

miestų kompleksinė plėtra“, pakeitimo. 

Kristina Linkonaitė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė prašymą dėl įgyvendinamo 

projekto „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“ papildomo finansavimo pagal 

PAFT 196.2 papunktį „dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės, regiono ar vietos plėtros 

projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, 

projekto atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje 

numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma“. Rašte 

pateikta informacija apie projekto atitiktį PAFT 197 punkto reikalavimams. Nagrinėjant Panevėžio 

miesto savivaldybės administracijos prašymą dėl įgyvendinamo projekto „Laisvės aikštės ir jos 

prieigų sutvarkymas“ papildomo finansavimo nustatyta, kad projektas atitinka specialiuosius projektų 

atrankos kriterijus, t. y., projektas įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje, atitinka Panevėžio regiono 

2014-2020 m. plėtros plano aktualios redakcijos nuostatus bei atitinka informaciją Panevėžio miesto 

savivaldybės 2019-2021 m. strateginiame veiklos plane. Projekto parengtumo tenkinimo aspektas 

minėtam projektui netaikomas. Vadovaujantis Vidaus procedūrų vadovo reikalavimais parengta ir 

patvirtinta teigiama prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvada. 

Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 projekte minėto 

projekto vertė padidinta pagal atskirus finansavimo šaltinius taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 

2 519 684,98 EUR iki 6 011 298,05 EUR, ES fondų lėšos padidinto nuo 2 141 732,22 EUR iki 

5 073 443,60 EUR, valstybės biudžeto lėšų suma padidinta nuo 188 976,38 EUR iki 447 656,79 EUR 



 

4 

 

ir Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšos padidintos nuo 188 976,38 EUR iki 490 197,66 

EUR. 

Kristina Linkonaitė taip pat informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, 

regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše, suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl 

kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas  „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 07-1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Dalius Gesevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas, siekiant 

išvengti viešųjų ir privačiųjų interesų konflikto, nuo klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalino. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, pakeitimo. 

Kristina Linkonaitė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo, kad vadovaujantis pakeistu priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

aprašu bei patikslintu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašui 

sudaryti, gauti 2 projektiniai pasiūlymai. Biržų rajono savivaldybės administracija planuoja 

įgyvendinti projektą „Dviračių ir pėsčiųjų tako Biržų mieste, Jaunimo g. dalyje, įrengimas“‚ kurio 

bendra vertė yra 24 355,00 EUR, iš kurių ES fondų lėšų – 17 810,90 EUR. Projektu numatoma 

įrengti 0,1 km. naują pėsčiųjų ir dviračių tako atkarpą. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

planuojamo įgyvendinti projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų 

gyvenvietės modernizavimas“  bendra vertė yra 179 031,96 EUR, iš kurių  152 177,16 EUR – ES 

fondų lėšos. Projektu numatoma siekti stebėsenos rodiklio „Rekonstruotų dviračių ir / ar pėsčiųjų 

takų ir / ar trasų ilgis“, kurio reikšmė yra 0,5 km. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis 

Tvarkos aprašu ir Vidaus procedūrų aprašu, atliko pateiktų projektinių pasiūlymų vertinimą bei 

patvirtino jų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad projektai 

„Dviračių ir pėsčiųjų tako Biržų mieste, Jaunimo g. dalyje, įrengimas“ ir „Pėsčiųjų ir dviračių tako 

nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukti į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.3 papunkčių nuostatomis, patikslinta informacija 

apie projektus „Dviračių ir pėsčiųjų tako Biržų mieste J. Basanavičiaus, Malūno, Atgimimo ir 

Jaunimo g. prie Širvėnos ežero įrengimas (II etapas)“, „Dviračių takų plėtra Panevėžyje (Nemuno 

gatvės dviračių tako (nuo Klaipėdos g. iki Ramygalos g.) rekonstrukcija ir trūkstamų atkarpų 

įrengimas)“ bei „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Ramygalos miesto parke ir Parko g., Panevėžio 

rajone“ pagal baigtiems įgyvendinti projektams išmokėtas lėšas, vadovaujantis 2019 m. gruodžio 4 d. 

SFMIS2014 duomenimis. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ Aprašo 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Iš keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymos matyti, kad 



 

5 

 

įgyvendinamais bei planuojamais įgyvendinti projektais bus pasiektos didesnės stebėsenos rodiklių 

reikšmės, nei jos numatytos Panevėžio regionui priemonės Apraše.  

Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

prašymą projektus, įgyvendinamus pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“, paraiškas įgyvendinančiai institucijai teikti regiono projekto sąraše numatytais projektų 

paraiškų pateikimo terminais. Tik esant ypatingai svarbioms aplinkybėms prašoma svarstyti 

prašymus dėl paraiškų pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminų atidėjimo. Siekiant spartinti 

priemonės projektų sutarčių sudarymo terminus bei užtikrinti sklandesnį paraiškų vertinimo procesą 

paraiškas prašoma teikti kokybiškai užpildytas bei laikantis projektų parengtumo reikalavimų, 

nustatytų priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše. 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo.  

 

NUSPRĘSTA:  

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ (sprendimas pridedamas). 

 

 8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“, pakeitimo. 

Inga Adomaitienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo, kad šių metų rugsėjo 26 d. pakeitus priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, regionams pridėtas veiklos 

lėšų rezervas. Panevėžio regionui pridėta 378 218,00 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Rokiškio, 

Pasvalio ir Kupiškio rajonų savivaldybių administracijos jau kreipėsi dėl papildomo finansavimo, 

sąraše padidintos ES struktūrinių fondų lėšos. Panevėžio miesto ir Biržų rajono savivaldybių 

administracijos dar planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo pagal šią priemonę. Lapkričio 22 d. 

gautas Panevėžio rajono savivaldybės administracijos patikslintas projektinis pasiūlymas 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“ 

papildomam finansavimui gauti dėl intensyvumo atstatymo ir projektą numatoma įgyvendinti 

didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų (papildomai įsigyti baldų ir įrangos 

kokybiškoms ugdymo paslaugoms teikti). Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad 

patikslintas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte 

nustatytus reikalavimus. Parengta ir patvirtinta projektinio pasiūlymo „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“ vertinimo išvada. 

 Vadovaudamasis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-705-51 pakeitimo projektas.  Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705-51 projekte pakeista projekto „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“ vertė taip: bendra projekto vertė padidinta 

nuo 190 824,22 EUR iki 288 944,50 EUR, ES fondų lėšų suma padidinta nuo 162 200,58 EUR iki 

245 602,82 EUR, VB lėšos nuo 14 311,81 EUR iki  21 670,83 EUR ir SB lėšos padidintos nuo 14 

311,83 EUR iki 21 670,85 EUR. 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 



 

6 

 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, pakeitimo. 

Kristina Linkonaitė informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija kreipėsi 

prašydama skirti papildomą finansavimą UAB „Smėlynės šeimos ambulatorija“ įgyvendinamam 

projektui „Smėlynės šeimos ambulatorijos tikslinių grupių asmenims teikiamų pirminės asmenims 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ pagal PAFT 196.1 papunktį 

„valstybės ar regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių 

rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau 

socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų 

įgyvendinimo“. Atskiru raštu pateikta informacija dėl projekto atitikties PAFT 197 punkto 

reikalavimams.  

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis 

Tvarkos aprašo bei Vidaus procedūrų vadovo reikalavimais, atliko pateikto patikslinto projektinio 

pasiūlymo dėl papildomo finansavimo vertinimą bei patvirtino jo vertinimo išvadą. Vertinimo metu 

nustatyta, kad patikslintas projektinis pasiūlymas „Smėlynės šeimos ambulatorijos tikslinių grupių 

asmenims teikiamų pirminės asmenims sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir 

gali būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą. Prašoma didinti projekto ES fondų lėšų sumą 6 627,84 

EUR bei atitinkamai patikslinti lėšas pagal visus finansavimo šaltinius.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 bei 22.3 papunkčio nuostatomis, teikiamame svarstyti 

regiono projektų sąrašo projekte patikslinta projekto „Priklausomybės nuo opioidų pakaitinio 

gydymo kabineto įrengimas VšĮ Rokiškio psichikos sveikatos centre“ vertė pagal baigtam 

įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas vadovaujantis SFMIS2014 2019 m. gruodžio 16 d. 

duomenimis.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 08.1.3-CPVA-R-609-51 

pakeitimo projektas . Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte lieka nesuplanuota 36 863,73 EUR 

ES fondų lėšų. Panevėžio miesto savivaldybės administracija planuoja kreiptis dėl papildomo 

finansavimo skyrimo 3 įgyvendinamiems projektams: „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas Pilėnų šeimos medicinos centre“, „UAB "MediCA klinika" teikiamų pirminės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų efektyvumo didinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ bei 

„Vaikams ir senyvo amžiaus asmenims teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas Kniaudiškių šeimos klinikoje“. Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija taip pat numato kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam projektui 

(vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.2 p. nuostatomis, šio projekto vertė regiono projektų sąrašo 

projekte nėra sumažinta pagal sudarytą projekto sutartį).  

Vadovaujantis Tvarko aprašo 14.2 papunkčiu, kartu su regiono projektų sąrašo 08.1.3-

CPVA-R-609-51 pakeitimo projektu parengtas PAFT 48 punkte keliamų reikalavimų ir atitikties 

projektų finansavimo sąlygų apraše regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir galutinėms 

stebėsenos rodiklių reikšmėms tenkinimo vertinimas. Šioje vertinimo pažymoje informacija apie 

projektus patikslinta pagal 2019 m. gruodžio 16 d. duomenis.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 08.1.3- CPVA-R-609-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 



 

7 

 

Arvydas Skorupskas, Lietuvos sveikatos vadybos draugijos atstovas, siekiant išvengti 

viešųjų ir  privačiųjų interesų konflikto, nuo klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalino. 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ (sprendimas pridedamas). 

 

 10 SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad kitas Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, 

žodinės procedūros tvarka planuojamas kitais metais, Kupiškio rajono savivaldybėje. Apie tikslią 

posėdžio datą bus informuojama vėliau. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                     Rytis Mykolas Račkauskas   

 

 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė    


